
ПРИКАЗ

25.09.2019                                                                           № 235

 

О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/15-863/2019 по признакам нарушения Муниципальным
унитарным предприятием города Владивостока «Некрополь»    (далее - МУПВ
«Некрополь»,  Партизанский  пр-т, 28 г. Владивосток, 690106) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», выразившегося в
 совершении   незаконных действий по  отказу гражданам, заключившим договор с  ПАО
«Стикс П»  на оказание ритуальных услуг,  в  получении (выписке-покупке)   нарядов на
рытье могил и  в  проезде работников ПАО «Стикс П»  на территорию  городских
общественных кладбищ для выполнения работ по благоустройству мест захоронения по
договорам с гражданами, в незаконном осуществлении исключительного
преимущественного права на оказание услуги  по рытью могил на возмездной основе, в
связи с чем  иные хозяйствующие субъекты  необоснованно лишены возможности
предоставлять полный комплекс ритуальных услуг (услуг по погребению) на возмездной
основе, а именно оказывать указанную услугу, и в непринятии решений (изданий актов) 
о прекращении  со стороны  работников  МУПВ «Некрополь»  препятствования 
гражданам, заключившим договор на оказание ритуальных услуг (услуг по
захоронению) с  ПАО «Стикс П»,  в  получении  нарядов на рытье могил, а также  в
проезде  работников  ПАО «Стикс П» на  территорию  городских общественных кладбищ
для выполнения работ по благоустройству мест захоронения по соответствующим
договорам с гражданами и о прекращении  осуществления МУПВ «Некрополь»
исключительного, преимущественного права на оказание услуги  по рытью могил на
возмездной основе, и об устранении ограничения в предоставлении хозяйствующими 
субъектами, осуществляющими деятельность по организации похорон, указанной услуги
самостоятельно, по своему усмотрению, что ограничивает конкуренцию, так как создает
необоснованное препятствование в осуществлении деятельности  хозяйствующим
субъектам на товарном рынке по организации  похорон  и  предоставлению связанных с
ними услуг в географических границах г. Владивостока.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/15-863/2019  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 <...> 

 

руководитель Управления;     
Члены Комиссии:  

<...> 

 

<...> 

 

начальник отдела контроля органов власти;

   

ведущий специалист-эксперт  отдела



 

 

 

<...> 

 

 

 <...> 

 

 

 

контроля антимонопольного законодательства

 и рекламы;   

 

 специалист-эксперт информационно- аналитического
отдела;

 

специалист 1 разряда  отдела

контроля антимонопольного законодательства

и рекламы 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

   

 

Руководитель                                                                             <...>       


